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Uroczystość Inauguracji Roku Akademickiego na Wydziale Leśnym Uniwersytetu 

Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, w dniu 3 października 2016 r. Treść 

wystąpienia Pana Jana Kosiorowskiego, Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Krakowie. 

 

Wasza Magnificencjo, Czcigodny Panie Rektorze, 
Czcigodny Panie Dziekanie, 
Czcigodni Państwo Profesorowie, 
Szanowni Państwo. 

 

Dzisiejsza Inauguracja Roku Akademickiego 2016/2017 jest wyjątkową okazją, aby 
zastanowić się nad sensem kształcenia uniwersyteckiego na Wydziale Leśnym. 
W pierwszym odruchu należałoby pogratulować  studentom inaugurującym studia, 
którzy dzisiaj otrzymają pierwszy raz indeks. Oczywiście gratuluję Państwu.  
Nie myślcie jednak,  że  jest to przede wszystkim Wasz sukces! 
Otóż to, że Państwo rozpoczynacie studia na Wydziale Leśnym Uniwersytetu 
Rolniczego w Krakowie to przede wszystkim sukces wielu pokoleń leśników 
praktyków, którzy przez dziesiątki lat potrafili zachować wysoki prestiż zawodu 
leśnika, którzy przez dziesiątki lat potrafili zachować trwałość produkcji, aby służyć 
Państwu Polskiemu i podnosić dobrobyt w społeczeństwie. 
To również wielki sukces profesorów i naukowców leśników, którzy ciężką i mozolną 
pracą budowali podstawy naukowe gospodarki leśnej, wzbudzali innowacyjność i 
tworzyli intelektualne środowisko leśników. 
Uniwersytet dzięki tak wspaniałej kadrze nie wpadł w pułapkę kształcenia tylko w 
kierunki kwalifikacji i umiejętności zawodowych. Misją Uniwersytetu jest 
przygotowanie studentów do uczestnictwa w kulturze, w tworzeniu jej i korzystania z 
niej. Misją Uniwersytetu jest poprawianie i umacnianie człowieka w Jego 
człowieczeństwie.  
Historia naszego Państwa wskazuje, że pomyślność Polski i atrakcyjność polskości 
są w ścisłej funkcji z pracą Uniwersytetu (dawniej Uniwersytetu Jagiellońskiego, z 
którego wywodzi się Uniwersytet Rolniczy) na rzecz kultury polskiej. 
-  Przywiązanie do Wiary 
-  Przywiązanie do Ojczyzny 
-  Przywiązanie do Tradycji 
-  Szlachetność    
-  Przywiązanie do Wolności,  
to immanentne cechy Polskości.  
To właśnie czyniło naszą kulturę niesamowicie atrakcyjną w Europie i  w  Świecie, 
przyciągało wielu do Polski i tworzyło naszą pomyślność.  
Przecież był taki czas w naszej historii. 
Jednak kiedy słowa tracą sens ludzie tracą wolność! 
Misją Uniwersytetu jest też autentyczność przekazu. 
Jest to ważne, zwłaszcza dziś w czasach modernistycznej kultury:  
-  udawania,  
-  marketingu  
-  i public relations.  
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Aby być autentycznym trzeba się jednak mocno napracować. 
Na Uniwersytecie Mistrzami są Profesorowie. 
Od Mistrzów ma wychodzić nadzieja i sens ale musi być to zakotwiczone w 
autentyczności. 
Czy można budować etykę bez metafizyki? 
Czy można podjąć próbę zrozumienia i oceny działalności człowieka z pominięciem 
rozumienia świata i istnienia? 
Etyka bez metafizyki zagrożona jest relatywizmem! 
Budowanie Środowiska Duchowego o którym mówił fizyk Pan Profesor  Andrzej 
Staruszkiewicz (7 czerwca 2010 roku w Akademii Ignatianum) jest koniecznością w 
działalności Uniwersytetu. 
Dzisiaj przed leśnikami stają nowe wyzwania. Największym zagrożeniem dla Lasów 
Państwowych jest i będzie niekorzystna opinia publiczna i tworzenie społecznej  
świadomości  „zwiększonego wyrębu”.  
Hasło: „zwiększonego wyrębu” jest fałszywe, jest ideologizmem, jest na naszych 
oczach medialnie budowanym stereotypem, który musimy przebudować i 
sprostować. 
Szanowni Państwo, 
Życzę spełnienia pokładach przez społeczeństwo nadziei. 
Profesorom, pracownikom naukowym życzę cierpliwego skrupulatnego dokonania 
tego o czym wcześniej mówiłem a studentom życzę aby mieli odwagę uczyć się i 
pytać Profesorów - Mistrzów wiedzy leśnej i kultury polskiej. 
Raduj się Matko Polsko! 
Szczęść Boże!  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


